

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI
PROGRAMU WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ
GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW 2006 – 2008
ZA ROK 2008**

CEL STRATEGICZNY I: KRAKÓW MIASTEM PRZYJAZNYM RODZINIE, A TRAKCYJNYM MIEJSCEM ZAMIESZKANIA I POBYTU

Założenia/cele szczegółowe	Działania/zadania	Harmonogram realizacji	Koszty a/prognozowane, b/poniesione	Źródła finansowania	Realizator	Wskaźniki dla oceny
I. Współpraca z organizacjami międzynarodowymi i miastami zagranicznymi w dziedzinie spraw społecznych 1. Kontynuacja współpracy z miastem partnerskim Frankfurt nad Menem - na podstawie „Porozumienia pomiędzy Stołecznym Królewskim Miastem Kraków i Miastem Frankfurt nad Menem o współpracy w dziedzinie pomocy społecznej” z dnia 19 kwietnia 2001 r.”	1. udział przedstawiciela zespołu ds. realizacji projektu pn. „ Streetwork – skuteczny kontakt z klientem” w międzynarodowej konferencji dotyczącej zagadnień związanych ze zintegrowaną polityką w zakresie narkomanii i walki z narkomanią, która odbyła się w Urzędzie Miasta Frankfurt nad Menem	27.02.08 – 29.02.08	75 57 zł	Budżet MOPS	MOPS	1 wizyta w Niemczech
	2. w ramach współpracy z Urzędem ds. Socjalnych i Młodzieży z Frankfurtu nad Menem oraz współpracy z Fundacją „Hertie” przedstawiciele UMK, MOPS, UJ oraz przedstawiciele szkół i podmiotów działających w obszarze osiedla Kurdwanów odbyli wizytę we Frankfurcie. Wizyta	09-13.06.08	3 352 zł	Budżet MOPS	MOPS	1 wizyta w Niemczech

	<p>obejmowała zapoznanie się z doświadczeniami niemieckich specjalistów w zakresie realizacji programu „Miasto Socjalne – Aktywne Sąsiedztwo”, którego celem jest długotrwała poprawa sytuacji życiowej mieszkańców określonych regionów miasta, poprzez ich aktywny udział w życiu społecznym</p> <p>3. wizyta delegacji z Krakowa we Frankfurcie nad Menem, w ramach której odbyła się 2 dniowa konferencja w Urzędzie ds. Socjalnych i Młodzieży oraz zajęcia warsztatowe. Tematyka obejmowała omówienie środków prewencji stosowanych w obu miastach w zakresie przemocy oraz uzależnień wśród młodych ludzi.</p> <p>4. w okresie od sierpnia do października w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej staż odbyli studenci z Niemiec w ramach programu „Kafka” realizowanego przy</p>	<p>08 – 12.09.08</p> <p>25.08.08 – 10.10.08</p>	<p>1 555 zł</p> <p>0 zł</p>	<p>Budżet MOPS</p> <p>Siły własne</p>	<p>MOPS</p> <p>MOPS</p>	<p>1 wizyta w Niemczech</p> <p>Staż 2 studentów z Niemiec</p>
--	--	---	-----------------------------	---------------------------------------	-------------------------	---

	współpracy z Fundacją „Hertie					
	5. Polska – niemiecka konferencja pn. „Praca socjalna- metoda Streetwork w środowisku osób bezdomnych oraz młodzieży zagrożonej wykluczeniem i niedostosowaniem społecznym – wymiana doświadczeń, kierunki rozwoju”. Konferencja stała się okazją do zaprezentowania efektów realizowanego przez MOPS nowatorskiego projektu „Streetwork – skuteczny kontakt z klientem”. Wzięli w niej udział przedstawiciele steetworkerów z Frankfurtu nad Menem oraz pracujący metodą streetwork z terenu całej Polski.	19.02.08 – 20.02.08	16 594 zł	Budżet MOPS - projekt pn. „Streetwork – skuteczny kontakt z klientem”	MOPS	1 konferencja
II. Wymiana doświadczeń oraz integracja osób niepełnosprawnych	Udział 5 niepełnosprawnych zawodników Achilles Track Club ze Stanów Zjednoczonych w VII Cracovia Maraton	2-7.05	5 000 zł	Budżet miasta	PN	Ilość osób niepełnosprawnych zawodników: 5
	Wyjazd przedstawiciela UMK do Bouzy-La-Foret	6 – 10.08	*/ Koszty zagranicznych	Budżet miasta	PN	Liczba uczestników wymiany: dane będą dostępne w 2009 r.

	(Francja) – nawiązanie współpracy i wymiana grup młodzieży niepełnosprawnej Wyjazd przedstawiciela UMK do USA na zaproszenie Achilles Track Club	30.10– 4.11	wyjazdów służbowych */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych	Budżet miasta	PN	Większa liczba zagranicznych uczestników w Cracovia Maraton – dane będą dostępne w 2009 r.
III. Realizacja międzynarodowych projektów i programów unijnych 1. Udział, na zasadzie partnerstwa, w programie URBACT II mającym na celu wymianę doświadczeń oraz wypracowanie rozwiązań służących rozwojowi miast partnerskich Partnerem wiodącym projektu jest Santiago de Compostela (Hiszpania), pozostali partnerzy to: Nantes (Francja), Hamburg (Niemcy), Siemianowice Śląskie (Polska), Medway (Wielka Brytania), dodatkowo: Rennes (Francja), Newcastle (Wielka Brytania), Iasi (Rumunia), Tallin (Estonia).	1. Odkonano spotkanie inauguracyjne działalności Lokalnej Grupy Wsparcia w ramach projektu TN 35 – Suite (program URBACT II), której zadaniem ma być optymalizacja pozyskiwania mieszkań komunalnych dla różnych grup społecznych zagrożonych eksmisją, przy uwzględnieniu integracji społecznej i tworzeniu zrównoważonego sąsiedztwa Kluczowym elementem realizacji projektu będzie wymiana doświadczeń, wiedzy specjalistycznej oraz dobrych praktyk, mających na celu zapoznanie się ze skutecznymi rozwiązaniami problemów mieszkaniowych stosowanych przez inne	02.10.08 Lata 2009-2011	0 zł Za 2008 r. – koszty tłumaczeń związane z przygotowaniem stosownych dokumentów. - Wkład własny	Sity własne Budżet Gminy Miejskiej Kraków /środki UE	ML ML	Liczba sporządzonych protokołów ze spotkań – 3. Liczba zakupionego sprzętu informatycznego, liczba stworzonych portali internetowych, liczba przedstawicieli NGOs i samorządu uczestniczących w szkoleniach, liczba szkoleń, warsztatów, konferencji, liczba publikacji

<p>Celem ogólnym projektu jest stworzenie Lokalnego Planu Działania dla Miasta Krakowa, w ramach współpracy członków utworzonej Lokalnej Grupy Wsparcia</p> <p>2. Projekt „MOWIS – Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie” PL0280 Celem ogólnym projektu jest rozwój i wzmocnienie współpracy pomiędzy administracją samorządową i krakowskimi organizacjami pozarządowymi. Priorytetem jest budowa społeczeństwa obywatelskiego poprzez promowanie działań w III sektorze. Wyrazem wsparcia przez gminę działalności organizacji pozarządowych jest</p>	<p>miasta partnerskie</p> <p>- w roku 2008 został przygotowywany oraz złożony do Sekretariatu URBACT - wniosek aplikacyjny oraz dokumenty z nim związane</p> <p>1. organizacja szkoleń i konsultacji dla organizacji pozarządowych, 2. przygotowanie i administrowanie portalu internetowego dla organizacji pozarządowych i mieszkańców Krakowa, zawierającego moduły informacyjne oraz e-learningowe, 3. przeprowadzenie badań społecznych na temat potrzeb i potencjału krakowskich organizacji pozarządowych 4. przeprowadzenie wspólnych konferencji z partnerem norweskim w celu ułatwienia nawiązania współpracy z</p>	<p>VIII 2008 – VII 2010</p>	<p>Miasta Krakowa został zabezpieczony Uchwałą nr LIII/686/08 RMK z dnia 8 października 2008 r. w wysokości 237 850 zł, kwota refundowana w 75% ze środków UE</p> <p>Projekt dofinansowany w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego (kwota dofinansowania: 441 636 euro, całkowity koszt: 519 250 euro)</p>	<p>Budżet Gminy Miejskiej Kraków / Norweski Mechanizm Finansowy NMF</p>	<p>SP</p>	<p>dwujęzycznych</p>
---	---	---------------------------------	--	---	-----------	----------------------

odpowiednia organizacja Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych w Krakowie.	zagranicznymi partnerami organizacjom pozarządowym oraz przekazania "dobrych praktyk".					
4. Realizacja innowacyjnej i trwałej polityki rodzinnej, przy aktywnym udziale liderów samorządowych miast europejskich	Powołanie w 2007 roku Sieci Miast Europejskich „Miasta Dzieciom”	V 2008	*/ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych	Budżet miasta	SP	
5. Europejska Koalicja Miast Przeciwko rasizmowi. -zdefiniowanie najlepszych rozwiązań dla miast, zwalczających rasizm i dyskryminację w oparciu o Dziesięciopunktowy Plan Działania, który jest przyjęty przez ECCAR	Konferencja pt. „Europejskie Miasta na Rzecz Otwartego Społeczeństwa”	IX 2008	*/ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych	Budżet miasta	SP	
6. Zaprezentowanie środowiskom młodzieżowym Rohatyna wypracowanych w Krakowie dobrych praktyk propagujących umiejętności społeczne oraz postawy obywatelskie i samorządowe młodzieży	Wymiana międzynarodowa. Wyjazd uczniów Gimnazjum nr 33 w Krakowie na Ukrainę	X 2008	Koszty ujęte w załączniku nr 1		SP	

7. Analiza kwestii praw człowieka w społecznościach	Europejska Karta Praw Człowieka w Miastach – konferencja	XII 2008	*/ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych	Budżet miasta	SP-PM	Liczba spotkań: 1
III. Inne	1. wizyta studyjna w Dziale Pomocy Bezdomnym studentów z Danii – przedstawienie głównych sposobów pomocy bezdomnym, indywidualne programy wychodzenia z bezdomności, zaprezentowanie projektów socjalnych realizowanych w środowisku osób bezdomnych.	31.03.08 – 01.04.08	0 zł	Siły własne	MOPS	1 wizyta studyjna delegacji z Danii
	2. wizyta studyjna delegacji ze Szwecji – przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej oraz studentów. Delegację zapoznano z działalnością KIS, założeniami Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2007- 2013, funkcjonowaniem Młodzieżowej Grupy Usamodzielniania „Alfa”.	06 – 07.05.08	0 zł	Siły własne	MOPS	1 wizyta studyjna delegacji ze Szwecji
	3. przedstawiciele brytyjskiej organizacji Rady Miasta Southampton,	09.06.08	0 zł	Siły własne	MOPS	1 wizyta delegacji z Wielkiej Brytanii

	<p>zajmującej się problematyką reintegracji społecznej i zawodowej osób wykluczonych, odbyli wizytę w KIS. Temat spotkania obejmował przedstawienie programu reintegracji osób bezrobotnych i ich rodzin oraz działalność KIS</p> <p>4. członkowie niemieckiej organizacji „Arbeit und Leben” odbyli wizytę studyjną w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w ramach tygodniowego programu kształcącego osoby dorosłe</p> <p>5. wizyta w MOPS przedstawicieli Internationaler Bund – organizacji pozarządowej działającej na rzecz młodzieży w sektorze socjalnym i oświatowym. Celem spotkania było zapoznanie członków delegacji z działalnością i funkcjonowaniem Klubu Integracji Społecznej.</p>	<p>21.08.08</p> <p>12.02.08</p>	<p>0 zł</p> <p>0 zł</p>	<p>Siły własne</p> <p>Siły własne</p>	<p>MOPS</p> <p>MOPS</p>	<p>1 wizyta studyjna delegacji z Niemiec</p> <p>1 wizyta delegacji z Niemiec</p>
--	--	---------------------------------	-------------------------	---------------------------------------	-------------------------	--

	6. wizyta delegacji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Internationaler Bund – członkowie delegacji zapoznali się z działalnością organizacji w obszarze polityki i pomocy społecznej w zakresie prowadzenia klubu dla młodzieży, przedszkola, Centrum Wspierania i Integracji Zawodowej z Ośrodkiem Rehabilitacji Zawodowej	23-25.04.08	259,12 zł	Budżet MOPS	MOPS	1 Wizyta delegacji
--	---	-------------	-----------	-------------	------	--------------------

CEL STRATEGICZNY II: KRAKÓW MIASTEM KONKURENCYJNEJ I NOWOCZESNEJ GOSPODARKI

Założenia/cele szczegółowe	Działania/zadania	Harmonogram realizacji	Koszty a/prognozowane, b/poniesione	Źródła finansowania	Realizator	Wskaźniki dla oceny
I. Realizacja międzynarodowych projektów dotyczących powiązań transportowych 1. Testowanie nowych	Rok 2008 był czwartym rokiem realizacji Projektu CARAVEL CIVITAS II przez Urząd Miasta Krakowa. W	luty 2005 – styczeń 2009	1 300 000 zł	Środki własne Miasta (ok. 55% kosztów kwalifikowanych) h) Środki	IM	Wskaźniki dla projektu opracowywane są przez specjalną grupę ekspertów. Pełny raport z oceny

<p>rozwiązań w transporcie w celu rozwoju „czystego transportu miejskiego”. Realizacja projektu CARAVEL (w ramach programu unijnego CIVITAS II – 6-ty Program Ramowy UE)</p>	<p>Projekcie oprócz Krakowa uczestniczą także Genua, Burgos i Sztuttgart. Urząd Miasta Krakowa realizuje 12 działań technicznych o badawczo-innowacyjnym charakterze.</p> <p>1) W ramach działania „Zintegrowana strategia kontroli dostępu” wypracowany został nowy projekt organizacji ruchu w Śródmieściu Krakowa. Projekt, zakładający m.in. rozszerzenie strefy ograniczonego ruchu „B” został poddany szerokim konsultacjom społecznym oraz w środowisku eksperckim. Zorganizowano także konferencję prasową, ankietę na stronach BIP oraz pozyskiwanie opinii mieszkańców drogą elektroniczną. Wdrożenia konkretnych zmian w organizacji ruchu zostały decyzją PMK przesunięte do czasu ukończenia budowy parkingu podziemnego przy Placu na Groblach.</p> <p>2) W ramach działania „Egzekwowanie ograniczeń w dostępności</p>			<p>pochodzące z UE (ok.45% kosztów kwalifikowanych projektu)</p>		<p>projektu będzie dostępny w maju 2009</p>
--	---	--	--	--	--	---

	<p>komunikacyjnej w Krakowie” rozpoczęto testowanie nowego podejścia do identyfikowania nielegalnych wjazdów do strefy B w oparciu o system elektronicznej identyfikacji pojazdów Autoscope® Sierra.</p> <p>3) W ramach działania „Ekologiczny korytarz sprawnego podróżowania” opracowano koncepcję ww. korytarza oraz wdrożono jego elementy, takie jak nowe przystanki autobusowo-tramwajowe, systemy zapowiadania głosowego w tramwajach oraz priorytety dla transportu zbiorowego.</p> <p>4) W ramach działania Zintegrowany system taryfowo – biletowy na podstawie umowy z dnia 22 lutego 2008 r. pomiędzy władzami Krakowa, Zarządem Dróg i Transportu oraz Zakładem PKP Przewozy Regionalne w Krakowie, od 1 marca 2008 r. pasażerom korzystającym z miejskiej strefy biletowej</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>komunikacji miejskiej w Krakowie i pociągów na trasie Kraków - Krzeszowice, zaproponowano nową ofertę zintegrowanego biletu. Ceny zintegrowanych biletów uwzględniają 10% upust od obowiązujących dotychczas cen biletów okresowych w miejskiej strefie biletowej komunikacji miejskiej w Krakowie oraz cen biletów PKP PR na trasie Kraków - Krzeszowice.</p> <p>5) Opracowano „Plan poprawy bezpieczeństwa pasażerów”, skupiający się na problemach bezpieczeństwa pasażerów komunikacji <i>zbiorowej w centrum</i>.</p> <p>6) Opracowano „Studium systemu car-sharing dla Krakowa” jako pierwsze tego typu opracowanie w Polsce.</p> <p>7) System bezobsługowej wypożyczalni rowerów miejskich (SBWRM) W listopadzie 2008 r. uruchomiono pierwszą w Polsce bezobsługową wypożyczalnię rowerów</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>miejskich (SBWRM) dla wybranych 12 lokalizacji punktów postojowych. System obsługuje 100 rowerów.</p> <p>8) W ramach działania „Nowy plan dystrybucji towarów” wypracowano i przetestowano kilka koncepcji nowych ograniczeń w systemie dostaw towarów w Rynku Głównym.</p> <p>9) W ramach działania „Marketing zrównoważonej mobilności” przeprowadzono szereg akcji, imprez z zakresu promowania zrównoważonego transportu miejskiego. zorganizowano cykl seminariów dla szkół podstawowych i średnich oraz uczelni wyższych pod hasłem: „Idea zrównoważonego transportu, nowoczesna komunikacja we współczesnych zatłoczonych metropoliach”.</p> <p>10) W ramach działania „Forum Mobilności”</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>zostały zainicjowane cykliczne (10) spotkania Forum Mobilności, organizowane przy udziale Z-cy Prezydenta Miasta Krakowa.</p> <p>11) W ramach działania 11.16 – „Centrum Monitoringu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i Zapobiegania Wypadkom” rozpoczęto testowanie nowych sposobów gromadzenia danych o zdarzeniach drogowych oraz metod ich analizy. Kluczowym partnerem przy realizacji działania jest Policja, dostarczająca największą ilość danych o wypadkach i zdarzeniach drogowych, mających miejsce na terenie miasta. Gmina Kraków zakupiła elektroniczne urządzenia przenośne, które użytkowane są przez Sekcję Ruchu Drogowego KMP podczas rejestracji zdarzeń drogowych w terenie.</p> <p>12) Stworzenie strony internetowej o tematyce transportowej, będącej kompleksowym źródłem</p>					
--	---	--	--	--	--	--

<p>2. Projekt CATALIST pod nazwą „Akcja Transferu CIVITAS mająca na celu Innowacje oraz Zrównoważony Transport, w ramach programu specjalistycznych badań oraz rozwoju technologicznego „Integracja i Umacnianie Europejskiej Przestrzeni Badawczej (2002-2006), Zrównoważony Transport Lądowy” („program specjalistyczny).</p>	<p>informacji w tym zakresie. Platforma internetowa, będzie stroną „pigułką” skupiającą w sobie wszystkie wiadomości dotyczące sposobu poruszania się po mieście Krakowie i nie tylko.</p> <p>Miasto Kraków jest jednym z 23 europejskich partnerów projektu CIVITAS CATALIST, nowej formy wsparcia finansowanego przez Komisję Europejską. Wśród partnerów są:</p> <ul style="list-style-type: none"> - miasta zaangażowane w CIVITAS I i II : Berlin, Brema, Bristol, Bukareszt, Genua, Goeteborg, Graz, Kowno, Kraków, Nantes, Rzym, Rotterdam, Sztokholm i Tuluza, - sieci działające w dziedzinie zrównoważonego transportu i środowiska: EUROCITIES, POLIS i REC, -organizacje konsultacyjne i badawcze zaangażowane w CIVITAS: ISIS (koordynator projektu), FGM-AMOR, GOUDAPPEL COFFENG, 	<p>2007 – 2011</p>	<p>20 000 zł</p>	<p>Projekt w 100% finansowany ze środków unijnych</p>	<p>IM</p>	<p>Brak danych</p>
---	---	--------------------	------------------	---	-----------	--------------------

	<p>RUPPRECHT CONSULT i TTR. CIVITAS CATALIST ma wspierać, ułatwiać i przyspieszać zmiany zachowań w europejskich miastach, będące podstawowym elementem lokalnej, narodowej i globalnej strategii zrównoważonego rozwoju.</p> <p>Działalność Miasta Krakowa koncentruje się na dwóch obszarach tematycznych projektu CATALIST, tj. : „Promocja innowacyjnego transportu miejskiego” i „Zintegrowana strategia opłat i dostępu do centrum”.</p> <p>W roku 2008 zostały przygotowane tzw. C-2-C Information, czyli dokumenty obrazujące osiągnięcia Krakowa w ramach projektu Civitas/Caravel, służące do rozpowszechniania idei CIVITAS wśród potencjalnych nowych miast tzw. <i>take-up cities</i>. Z myślą o <i>take-up cities</i> sporządzona została polska</p>					
--	---	--	--	--	--	--

<p>3. AENEAS – (Attaining Energy Efficient Mobility in an Ageing Society) - Główne założenia: - nacisk na “miękkie działania”, wymiana doświadczeń, szkolenia, zarządzanie mobilnością, informacja, kampanie i marketing, stworzenie bazy</p>	<p>wersja aplikacji w ramach tzw. <i>Activity Fund</i> i sporządzona baza kontaktowa polskich <i>potential take-up cities</i>. Podczas seminarium „Innowacyjne rozwiązania transportowe- doświadczenia z projektu Civitas/Caravel”, które odbyło się w styczniu 2009 r., zaprezentowano projekt, rozpowszechniono materiały informacyjne w celu zainicjowania współpracy z polskimi miastami. Osiągnięcia Krakowa, zostały również zaprezentowane podczas Finalnej Konferencji Caravel, która odbyła się w Tuluzie.</p> <p>UMK realizuje 3 działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kampania marketingowa nt. mobilności ludzi starszych, w tym. m.in. lepsze/inne oznakowywanie miejsc dla osób starszych, • test asysty/pomocy przy wsiadaniu do pojazdów kom. zbiorowej przez przeszkolonych asystentów 	<p>W trakcie opracowywania – szczegółowe opisy działań ostaną opracowane w pierwszym kwartale 2009</p>	<p>Brak danych</p>	<p>Program STEER i fundowanie grantów organizowane jest przez Agencję ds. Konkurencyjności i Innowacyjności – EACI.</p>	<p>IM</p>	<p>W trakcie opracowywania – szczegółowe opisy działań ostaną opracowane w pierwszym kwartale 2009</p>
---	---	--	--------------------	---	-----------	--

<p>dobrych praktyk i bazy ekspertów w tej dziedzinie, - zakłada się głównie wymianę doświadczeń ale również wdrożenie konkretnych działań „technicznych”</p> <p>4. Projekt Via Regia Plus realizowany w ramach Programu Współpracy Terytorialnej CENTRAL EUROPE</p>	<p>na wybranych przystankach,</p> <ul style="list-style-type: none"> • marketing i informacja dla osób starszych, w tym imprezy, np. w czasie Tygodnia Mobilności, organizacja 5 warsztatów dla osób starszych. <p>Miasto Kraków przystąpiło w 2008 roku do projektu Via Regia Plus realizowanego w ramach Programu Współpracy Terytorialnej CENTRAL EUROPE. Partnerami projektu są: Miasto Wrocław (partner wiodący) oraz miasta i jednostki szczebla regionalnego z Polski, Słowacji Niemiec i Ukrainy. Celem projektu jest wypracowanie wspólnej strategii rozwoju przestrzennego oraz działań na rzecz zrównoważonego transportu dla obszaru III Paneuropejskiego Korytarza Transportowego W ramach projektu Miasto będzie realizować następujące zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Działania z zakresu badań i analiz popytu na transport kolejowy w kontekście 	<p>Realizacja projektu Via Regia Plus przewidziana jest na lata 2009 – 2011</p>	<p>Brak danych</p>	<p>Projekt w 85% finansowany z europejskiego funduszu ERDF</p>	<p>IM</p>	<p>W trakcie opracowywania</p>
--	--	---	--------------------	--	-----------	--------------------------------

	<p>uruchomienia systemu Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Działania zmierzające do wzmocnienia roli Krakowskiego Węzła Kolejowego w obsłudze miasta, w tym: opracowania koncepcyjne zagospodarowania przystanków kolejowych SKA na terenie Krakowa, opracowania studialne dotyczące zagospodarowania przestrzennego w otoczeniu przystanków SKA i węzłów integrujących systemy transportowe. - Koncepcja obsługi komunikacyjnej Krakowskiego Obszaru Metropolitalnego w kontekście wprowadzenia zintegrowanej taryfy biletowej. - Działania na rzecz optymalizacji zagospodarowania przestrzennego Krakowa i gmin ościennych pod kątem zmniejszenia pracy przewozowej oraz lepszego wykorzystania istniejących korytarzy transportu 					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>zbiorowego, w szczególności kolejowych, w dojazdach do Krakowa.</p> <p>Wniosek aplikacyjny w lipcu 2008 r. uzyskał akceptację Komitetu Monitorującego programu EUROPA CENTRALNA. Podpisanie umowy partnerskiej przewiduje się na luty – marzec 2009 roku</p>					
<p>5. Projekt LIFE CYCLE Celem projektu Life Cycle jest promocja działań zmierzających do kreowania zdrowych sposobów przemieszczania się wśród mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem podróży rowerem. Projekt zakłada ukształtowanie życiowego poglądu na jazdę na rowerze poprzez integrację jazdy na rowerze z codziennymi rutynowymi czynnościami, np. dojazdem do pracy. Akcje i kampanie planowane do zrealizowania w ramach projektu LIFE CYCLE</p>	<p>Głównymi rezultatami projektu będzie przeprowadzenie akcji podnoszących świadomość wybranych grup mieszkańców Krakowa w zakresie połączenia zdrowego trybu życia oraz codziennej jazdy na rowerze. Efektem prowadzonych akcji będzie ponadto stworzenie programu, którego celem będzie wytworzenie życiowego poglądu na jazdę na rowerze wśród mieszkańców Krakowa</p>	<p>01.06.2008- 31.05.2011</p>	<p>Całkowita wartość projektu na lata 2008-2011 wynosi 142 981,96 EUR</p> <p>Koszty w rok 2008 wynoszą: 3 593,76 EUR</p>	<p>Program akcji wspólnotowej w dziedzinie zdrowia publicznego (2003 – 2008)</p>	<p>BE</p>	<p>Brak danych</p>

mają za zadanie zmotywowanie ludzi do wykorzystywania roweru jako środka transportu, który będzie towarzyszył im od wczesnego dzieciństwa do późnych lat						
V. Wypracowanie i utrzymanie przez Kraków silnej marki na arenie międzynarodowej (w aspekcie gospodarczym) oraz wypromowanie Krakowa w aspekcie możliwości lokowania w mieście nowych inwestycji tworzących miejsca pracy 1. Stworzenie pozytywnego wizerunku miasta jako nowoczesnego, dynamicznie rozwijającego się, otwartego i przyjaznego dla inwestorów zagranicznych, stanowiącego atrakcyjną lokalizację dla inwestycji, przedstawienie gospodarczych atutów miasta na rynkach zagranicznych; promocja inwestycyjna miasta w kontekście otwartości na wysokie technologie i	1.	11-14 marca 2008	Ok. 350 000 + */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych	Budżet miasta	SR	udział w targach - 2 nawiązanych kontaktów – łącznie ok. 100
	- udział w Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych MIPIM Cannes, Francja - prezentacja na własnym stoisku wystawienniczym	6-8 października 2008	Ok. 580 000 + */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych			
	- udział w Międzynarodowych Targach Nieruchomości Inwestycyjnych Expo Real w Monachium, Niemcy - prezentacja na własnym stoisku wystawienniczym.	16-18 kwietnia	*/ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych			Prezentacje – 3 Ilość odbiorców – średnio 50
2.	- prezentacja gospodarcza Krakowa w Zagrzebiu oraz podpisanie listu intencyjnego o współpracy Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie z Izłą Przemysłową w Zagrzebiu					

wyspecjalizowane usługi dla biznesu	- Dni Moskwy w Krakowie – organizacja Forum Współpracy Naukowo-Technicznej oraz prezentacja gospodarcza Krakowa	15-17 maja				
	- Dni Krakowa w Moskwie – prezentacja potencjału gospodarczego Krakowa oraz nawiązanie współpracy między przedsiębiorcami z Moskwy i Krakowa	7-11 września	Ok. 20 000 + */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych			
2. Zwiększenie inwestycyjnego zainteresowania Krakowem; pozyskiwanie inwestorów zarówno na nieruchomości znajdujące się w posiadaniu Miasta, jak również innych – zainteresowanych inwestycjami w Mieście i tworzącymi nowe miejsca pracy.	1. Przyjmowanie i obsługa inwestorów zagranicznych	Cały rok	Ok. 32 000			Ok. 227
	2. Przygotowanie materiałów w językach obcych	Opracowanie ofert inwestycyjnych	Ok. 40 000			2 edycje
VI. Aktywny udział Krakowa w pracach organizacji międzynarodowych o profilu turystycznym 1. Udział Krakowa w pracach	Międzynarodowe Dni Hanzy, Salzwedel	5-8.06	*/ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych	Budżet miasta	MP	1 prezentacja Krakowa w ramach współpracy z Międzynarodowym Związkiem Hanzeatyckim

Międzynarodowego Związku Hanzeatyckiego						
VII. Współpraca z polskimi organizacjami o profilu turystycznym	1. Organizacja study tours i press tours		64 000 zł	Budżet miasta	MP	Zorganizowano 45 wizyt dziennikarskich
1. Współpraca z Polską Organizacją Turystyki oraz Polskimi Ośrodkami Informacji Turystycznej	film dla TV RIO Witalija Dobrusin (pisarz) z ekipą TV Gast Media (Rosja),	25-27.01				
	film dla TV Aragon , Raul Ecriva, Miguel Angel Perez (Hiszpania), 21-	23.03				
	artykuł dla Scottish Sudany Mail, Gary Blake - British Guildof Travel Writers (Wlk. Brytania),	6-10.03				
	artykuł dla "Nuernberger Nachrichten", „Nuernberger Zeitung", "Prima Sonntag", Steffen Radlmeier, Thomas Heinold, Peter Budig (Niemcy)	19.04				
	film dok. „Najpiękniejsze zabytki światowego dziedzictwa”, Firma GEDEON z Paryża, działająca we współpracy z UNESCO,	30.04. – 1.05				
	film dok. „Wieczory panięskie i kawalerskie”, Straight Forward TV z	25-27.04				

	Belfastu,					
	film dok., Instytut Pamięci Narodowej z Ukrainy,	18.04				
	film promocyjny, Maria Nowak + ekipa TV Presse Produktion na zlecenie TV France 5,	27.04 – 3.05				
	materiał z wyprawy rowerowej, Layla Aerts , UIT, De Standard i In. zw z turystyką aktywną (Belgia) ,	8-11.05				
	artykuł dla Take a Break, Lea - dziennikarka z Wlk. Bryt. ,	10.05				
	artykuł o atrakcjach Krakowa dla m.in. El Mundo, Manuel Asensio (Hiszpania),	20-23.05				
	artykuł , Medientandem Wschód –Zachód (Niemcy)	21.05				
	artykuł o obchodach Dni Moskwy w Krakowie, Dziennikarze z Moskwy w ramach Dni Moskwy w Krakowie,	16.05				
	artykuł do magazynów turystycznych, Andrew	27-30.05				

	Renton (Kanada) , przewodnik, strona internetowa, Via micheline Przewodnik. Strona internetowa Via Michalin (Francja),	7-8.06				
	reportaż do czasopisma "La Gazette des Seniors" , Jean-Marie Tyrou (Francja),	23-36.05				
	reportaż dla , Journal de l'Évasion, Sahar Visse, Bruno Heuzen dziennikarz i fotograf z magazynu krajoznawczego Journal de l'Évasion,	7-8.06				
	przewodnik "The Rough Guide to Poland", Jonathan Bousfield -,	4-20.06				
	artykuł prasowy, Dziennikarze ze Stowarzyszenia All China,	20.06				
	film pt . „Wstretimjsja w Krakowie”, Nikonova Diana, Oleg Golub, Zagryadskiy Victor TV – Telewizjonnyj Damskij Club” ,	20-24.06				
	nawiązanie kontaktów z	26-29.06				

	<p>Krakowem , Dyrektorzy instytucji kulturalnych z Zagłębia Rury-</p> <p>artykuły nt. turystyki SPA, Christine Stragier- Rousselle, Nicolas Martin, Corine Moriou - NESS MAGAZINE, Guide des SPA, LES NOUVELLES ESTHETIQUES, L'ENTREPRISE,</p> <p>artykuł prasowy, Golf Europeen – Francja,</p> <p>program dok. z cyklu „Rough Guide to” dla Channel 5, Lion TV,</p> <p>zdjęcia do przewodnika „Frommer’s Kraków Day by Day”, Fumi Suzuki (Wlk. Brytania) ,</p> <p>Artykuł, Jan Frimodt - magazyn pokładowy linii SAS "Seasons",</p> <p>projekt "Ukraina - Polska:dwaj sąsiedzi"., Goście z Ukrainy,</p> <p>spot reklamowy,</p>	<p>26-30.06</p> <p>2.07</p> <p>8-9.07</p> <p>14-21.07</p> <p>27.07</p> <p>1-10.08</p> <p>16.08</p>				
--	---	--	--	--	--	--

	Dziennikarze z CNN, przewodnik turystyczny - „Guide Du Routard” ,	16-22.08				
	artykuły dla: Matkaopas (magazyn podróżniczy), Kotivinkki (magazyn dla kobiet), Blue Magazine (prasa konsumencka), Dziennikarze z Fińskiego Zrzeszenia Dziennikarzy Podróżniczych,	16 -22.08				
	film historyczny poświęcony II Wojnie Światowej, niemiecka telewizja NDR (Norddeutscher Rundfunk Funkhaus Hamburg) ,	2.09				
	artykuł dla magazynu "Milano Dabere", Joanna Fosielak, Flavia Paganiegi (Włochy) ,	5-7.09				
	program pt „Pasenotter”, Rolad Oyen, telewizja norweska NKR,	10.09				
	artykuł prasowy, Dziennikarki z Cosmopolitan (Słowenia),	16-19.09				
	artykuły dla „Alt om Resor”	26.09 – 1.10				

	oraz „Vin & Bar Journal, Marko Wramen i fotograf Thomas Hallberg (Szwecja)					
	artykuł dla DB Mobil, Kai- Uwe Scholz,	5-10.10				
	publikacja „Młoda Polska w Krakowie”, Benoit Dusart (Ministerstwo Kultury i Komunikacji)	10-11.10				
	materiał reportażowy, Magnus Westerborn ,	20-21.10				
	artykuły dla „Welt am Sonntag“, „Hamburger Abendblatt“, Inka Gottschalch,	24-26.10				
	przewodnik „The Time Out Shortlist Krakow Guide”, Peterjon Cresswell,	15-18.12				
	2. Udział Krakowa w międzynarodowych targach turystycznych		361 000 zł	Budżet miasta	MP	Uczestniczono w 15 międzynarodowych impresach Targowych
	FERIENMESSE Wiedeń,,	17-20.01				
	BTL” Lizbona	16-20.01				
	„MATKA” Helsinki	17-20.01				
	„FITUR” Madryt	30.01. – 3.02				
	„Salon des Vacances” Bruksela	7-11.02				
	BIT Mediolan	21-24.02				

2. Współpraca z organizacjami branżowymi	UTAZAS Budapeszt	28.02 – 2.03				
	ITB Berlin	5-9.03				
	„Salon Mondial du Tourisme” Paryż	13-17.03				
	MITT Moskwa	19-22.03				
	TUR Goeteborg	13-16.03				
	SITC Barcelona	17-20.04				
	“Piknik nad Tamizą” Londyn	13-14.09				
	UKRAINE Kijów	6-10.10				
	WTM Londyn	6-13.10				
	Targi turystyki biznesowej CONFEX Londyn	12-14.02	33 800 zł	Budżet Miasta	MP	
	Targi turystyki biznesowej EMIF Bruksela	19-20.03	+ */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych			
	Targi turystyki biznesowej IMEX Frankfurt	22-24.04				
VIII. Realizacja międzynarodowych kampanii promocyjnych					MP	nie przeprowadzono kampanii o zasięgu międzynarodowym
IX. Dystrybucja materiałów promocyjnych.	- poprzez SIM-y - podczas targów i in. imprez prom		120 000 zł	Budżet Miasta	MP	wersja ang. 128.900 szt. wersja niem. 24.000 szt. wersja ros. 5.700 szt.
XI. Współpraca z partnerami zagranicznymi 1.Przygotowanie oferty turystycznej podczas prezentacji Krakowa w miastach zagranicznych	Dni Krakowa w Zagrzebiu Dni Moskwy w Krakowie Dni Krakowa we Lwowie	16-19.04 10-16.05 20-22.06	8 761 zł + */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych		MP	udział w 3 prezentacjach Miasta Krakowa w ramach współpracy z miastami partnerskimi

CEL STRATEGICZNY III: KRAKÓW EUROPEJSKĄ METROPOLIĄ O WAŻNYCH FUNKCJACH NAUKI, KULTURY I SPORTU

Założenia/cele szczegółowe	Działania/zadania	Harmonogram realizacji	Koszty Prognozowane w skali roku	Źródła finansowania	Realizator	Wskaźniki dla oceny
II. Aktywizacja udziału Krakowa w pracach organizacji międzynarodowych o profilu kulturalnym. Możliwość wymiany doświadczeń w sprawie nowych rozwiązań prawno – finansowych umożliwiających pełniejszą ochronę dziedzictwa kulturowego 1. Aktywny udział Krakowa w pracach Ligi Miast Historycznych 2. Aktywny udział Krakowa w pracach Organizacji Miast Dziedzictwa Światowego	1. Udział w konferencjach Ligi 2. Przygotowanie materiałów dot. Krakowa publikowanych w Biuletynie Ligi	wg. propozycji Sekretariatu Ligi	Składka członkowska: 100 US (229, 71 zł) + */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych		KD, WZ	1. uczestniczono w 1 konferencjach Ligi 2. Artykuł o Krakowie ukazał się na przełomie 2007/2008
	1. Zorganizowanie wystaw	Wrzesień- październik	37 500 zł	Budżet miasta	KD,	Zorganizowanie 2 wystaw z okazji 30. rocznicy wpisania Krakowa na Listę

				Budżet miasta	KD, WZ	Światowego Dziedzictwa UNESCO.
	2. Udział w konferencjach	9-12.09.2008	Składka członkowska : 3500 USD (8 039,85 zł) + */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych	Budżet miasta	KD, WZ	1.Miejski Konserwator Zabytków uczestniczył w Siódmej Konferencji Miast Europy Środkowej i Wschodniej Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa, (w Budapeszcie).
		5- 7.09.2008 r.	48 700 zł + koszty podane w pkt. VI.1	Budżet miasta	KD, WZ	2.Miasto zorganizowało Konferencję z okazji 30. rocznicy wpisania Historycznego Centrum Krakowa oraz Kopalni Soli w Wieliczce na I Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.
3. Aktywny udział Krakowa w pracach stowarzyszenia	1.Wymiana doświadczeń z innymi miastami, korzystanie z informacji	Zależnie od harmonogramu prac	Składka członkowska: 15 433 EURO	Budżet miasta	WZ	

EUROCITIES	Eurocities dotyczących programów finansowych ze środków UE oraz zamieszczania informacji o Krakowie w materiałach opracowywanych przez Eurocities i rozsyłanych do wszystkich członków tej organizacji 2. Współpraca przy opracowywaniu projektów w zakresie kultury i sztuki 2. Udział w konferencjach organizowanych przez stowarzyszenie: - Lyon - Ryga - Beyoğlu (Turcja)	przygotowanego przez Sekretariat Stowarzyszenia 5-8.03 10-13.07 16-19.10 cały rok	(55 157,54 zł) */ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych 0 zł		KD KD, WZ KD KD, WZ	Udział w 3 konferencjach. Miasto nie uczestniczyło w posiedzeniach klubu
4. Aktywny udział Krakowa w pracach stowarzyszenia „Les Rencontres”	Na podstawie Uchwały RMK nr XXXI/403/07 z 19 grudnia 2007 r. Kraków wystąpił z członkostwa w tej organizacji				KD	
5. Udział Krakowa w pracach „Klubu Strasbourskiego”	Realizacja wspólnych projektów z Miastami – członkami Klubu	cały rok	0 zł		KD, WZ	Miasto nie uczestniczyło w posiedzeniach klubu

<p>III. Współpraca z miastami zagranicznymi 1. Prezentacja oferty kulturalnej podczas prezentacji Krakowa w miastach zagranicznych</p>	<p>Przygotowanie programu kulturalnego z uwzględnieniem charakteru danego miasta, preferencji odbiorców, itp.</p>	<p>cały rok</p>	<p>387 000 zł</p>	<p>Budżet miasta</p>	<p>KD, WZ</p>	<p>- Zrealizowano 5 kompleksowych prezentacji: w Solurze, Zagrzebiu, Lwowie, Moskwie i Tartu. - W ramach ww. prezentacji zrealizowano łącznie 17 przedsięwzięć kulturalnych (koncertów, wystaw, spektakli) - wszystkie imprezy cieszyły się dużym zainteresowaniem publiczności.</p>
<p>2. Realizacja wspólnych projektów kulturalnych z partnerami zagranicznymi służących promocji kultury polskiej</p>		<p>Cały rok</p>	<p>63 100 zł</p>	<p>Budżet miasta</p>	<p>KD,</p>	<p>2. Zrealizowano 14 pojedynczych projektów kulturalnych z udziałem krakowskich twórców</p>
<p>3. Organizacja w Krakowie prezentacji kulturalnych przygotowanych przez miasta partnerskie.</p>	<p>Wzbogacanie oferty kulturalnej Miasta</p>	<p>maj</p>	<p>185 000 zł</p>	<p>Budżet miasta</p>	<p>KD, WZ</p>	<p>3. Zorganizowano 1 kompleksową prezentację: Dni Moskwy, na którą złożyło się 7 imprez</p>

<p>4. Włączenie oferty kulturalnej Krakowa do imprez organizowanych na szczeblu narodowym, np. w ramach Roku Polskiego</p>	<p>Prezentacja krakowskiej oferty kulturalnej podczas obchodów Roku Polskiego w Rosji. Do centralnego programu włączono koncert orkiestry Sinfonietta Cracovia oraz wystawę „A jednak grafika” przygotowaną przez Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki</p>	<p>wrzesień</p>	<p>50 000 zł</p>	<p>Środki pozyskane z Instytut Adama Mickiewicza,</p>	<p>KD</p>	<p>artystycznych. Do centralnego programu włączono koncert orkiestry Sinfonietta Cracovia pod dyrekcją K. Pendereckiego oraz wystawę „A jednak grafika” przygotowaną przez Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki</p>
<p>5. Organizacja międzynarodowych konferencji/seminariów poświęconych tematyce zarządzania kulturą.</p>	<p>1. Wspólny okrągły stół specjalistów Krakowa i Moskwy ;wymiana doświadczeń z zakresu zarządzania miastem historycznym oraz ochrony zabytków</p>	<p>16.05</p>	<p>2 000 zł</p>	<p>Budżet Miasta</p>	<p>KD,WZ</p>	<p>W okrągłym stole uczestniczyło 20 specjalistów, w tym 9 osób z Moskwy.</p>
	<p>2. Współorganizacja VII Europejskiej Giełdy Informacji Renowacyjnej Giełda jest forum, na którym goście z Polski, Europy Wschodniej i Zachodniej mogą wymienić swoje poglądy oraz zapoznać się z problematyką prac renowacyjnych</p>	<p>31.03</p>	<p>17 200 zł</p>	<p>Budżet Miasta</p>	<p>KD, WZ</p>	<p>W siódmej edycji giełdy wzięły udział delegacje z Sankt Petersburga, Moskwy i Lwowa.</p>

<p>IV. Współpraca z miejskimi instytucjami kultury przy organizacji dużych projektów o charakterze międzynarodowym</p> <p>1. Korzystanie z doświadczeń i możliwości organizacyjno-logistycznych miejskich instytucji kultury przy realizacji wybranych projektów.</p>	<p>1. Organizacja projektów kulturalnych prezentujących sztukę i kulturę Krakowa.</p> <p>2. Nawiązywanie kontaktów z potencjalnymi partnerami do współpracy i wymiany kulturalnej.</p>	<p>Cały rok</p>	<p>377 500 zł</p>	<p>Budżet miasta</p>	<p>KD</p>	<p>1. Miejskim instytucjom Kultury zlecono realizację 11 imprez w ramach projektów koordynowanych przez Wydział</p> <p>2. Dzięki staraniom Wydziału udało się doprowadzić do: Udziału <i>Teatru KTO</i> w Festiwalu teatralnym w St. Petersburgu, występu orkiestry <i>Capella Cracoviensis</i> w Helsinkach w ramach projektu „OO Kameduli w Helsinkach”, udziału Baletu Dworskiego <i>Cracovia Danza</i> w symposium Tańca w Rothenfels.,</p>
--	--	-----------------	-------------------	----------------------	-----------	---

2. Wspieranie: finansowe i organizacyjne własnych projektów instytucji kultury	3. Pozyskiwanie dodatkowo zewnętrznych środków finansowych – przygotowanie wniosków	Cały rok	111 000 zł	Budżet miasta	KD	2. Wydział wsparł realizację 6 przedsięwzięć zainicjowanych przez miejskie instytucje Kultury. oraz udzielał pomocy merytorycznej przy sporządzaniu wniosków aplikacyjnych.
VI. Wzmocnienie roli Krakowa jako międzynarodowego ośrodka konferencyjnego 1. Organizacja w Krakowie międzynarodowych konferencji, seminariów,	1. Konferencja „50-lecie Parlamentu Europejskiego” 2. Obchody wpisania Krakowa i kopalni Soli w Wieliczce na pierwszą Listę Światowego dziedzictwa UNESCO 3. Współorganizacja Forum Bezpieczeństwa Euro-Atlantyckiego. Europa – NATO – Ameryka. Perspektywy partnerstwa”	30.04 4-7.09 23 października	0 zł (bezpłatny wynajem sal) 86 000 zł 9 600 zł	 Budżet miasta Budżet miasta	WZ (współorganizacja) WZ (koszty poniesione przez KD zostały ujęte w pkt. II.2) WZ	Liczba konferencji: 3

VII. Aktywizacja i intensyfikacja współpracy z miastami partnerskimi i bliźniaczymi Krakowa 1.Współpraca w zakresie organizacji wspólnych prezentacji	Zorganizowano kompleksowe prezentacje Krakowa w:	Cały rok	572.000 zł (koszty prezentacji kulturalnych)	Budżet miasta	KD	Zorganizowano 4 prezentacji Krakowa za granicą i jedną zagraniczną w Krakowie.	
	Zagrzebiu,	17-18 kwietnia	55.000+ */				KD,WZ,
	Solurze,	17-18.04, 28.08, 29.11	76.500+ */				KD, WZ.
	Lwowie, Moskwie, oraz	20-22 06 8-11.09	78.000+ */ 204.000 + */				KD,WZ,BT KD,WZ, BT
	Moskwy w Krakowie	15-17.05	215.000 zł				KD,WZ,BT,SR
	2.Realizacja wspólnych projektów z różnych dziedzin życia społecznego	Przygotowanie i realizacja wspólnych projektów kulturalnych	Cały rok				53 000 zł
	Udział w międzynarodowym projekcie „Bożonarodzeniowe Mosty łączące miasta”	Styczeń, grudzień	5 000 zł	Budżet miasta,	WZ	Współorganizacja	

3. Koordynacja działalności Domu Krakowskiego w Norymberdze	Inauguracja i realizacja I etapu studenckich staży konserwatorskich w Fezie	8-12.06, 8-10.10	0 zł	Budżety uczelni		Liczba studentów: 11
	Wystawa „Ekwador: różnorodność w centrum świata”	5-6.09	3 000 zł	Budżet miasta + Ambasada Ekwadoru w Polsce	WZ	Współorganizacja
	Udział przedstawicieli miast partnerskich w obchodach 325. rocznicy Victorii Wiedeńskiej	12-14.09	53 570 zł	budżet miasta	WZ	Liczba miast partnerskich: 2 (Wiedeń, Innsbruck – ze względu na temat obchodów)
	1. Utrzymanie administracyjne Domu Krakowskiego 2. Organizowanie i koordynacja działalności kulturalnej Domu Krakowskiego	Cały rok	203 190 zł 171 353 zł		WZ	Liczba zrealizowanych wydarzeń kulturalnych (wystawy, koncerty, wieczory literackie): 37
VIII. Pielęgnowanie i umacnianie więzi przedstawicieli Polonii z Polską, a w szczególności z Krakowem						
1. Współpraca z Polonią oraz instytucjami polonijnymi na świecie	-Współorganizacja pielgrzymki Polaków ze wschodniej Syberii oraz innych regionów Rosji, w ramach akcji „Wielkanoc w Polsce 2008”	25.03	6 557 zł	Budżet miasta	WZ	Liczba imprez i przedsięwzięć zorganizowanych z udziałem Polonii: 8
	- spotkanie 50-osobowej	17.05	2 600 zł	Budżet miasta	WZ	Liczba grup młodzieżowych: 3

	grupy Polaków z Litwy					
	- wakacyjny pobyt 130-osobowej grupy dzieci z rodzin polskich Wschodniej Europy w ramach akcji „Podarujmy dzieciom lato – Kraków 2008)	21-31.07	10 000 zł	Budżet miasta	WZ	Liczba wizyt:7
	- wakacyjny pobyt 2 grup dzieci z polskiego Domu Dziecka w Podbrodziu na Wileńszczyźnie i Żółkwi pod Lwowem oraz z gimnazjum polskiego w Solecznikach w ramach akcji organizowanej przez Krakowski Oddział Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej	24.07-24.08	7 000zł	Budżet miasta	WZ	
	- wizyta przedstawicieli Polonii z Wołgogradu w sprawie promocji w Polsce wybitnego rosyjskiego artysty malarza pochodzenia polskiego Władysława Kowala	25.07		Budżet miasta	WZ	
	- wizytę 45-osobowej grupy Polaków ze Lwowa	22-24.08	11 370 zł	Budżet miasta	WZ	
- spotkanie z uczestnikami II Kongresu polskich Towarzystw Naukowych na	6.09	3 750 zł	Budżet miasta	WZ		

2. Kontynuacja misji repatriacji rodzin polskich z Kazachstanu do Krakowa	<p>Obczyźnie</p> <p>- paczki świąteczne dla ubogich rodzin polskich zamieszkałych we Lwowie</p> <p>W roku 2008 osiedliły się na terenie Gminy Miejskiej Kraków kolejne 2 rodziny repatriantów zaproszone przez Prezydenta Miasta Krakowa, wskazane uchwałą nr XXVII/357/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 listopada 2007 r.</p>	<p>grudzień</p> <p>Zaproszone uchwałą 357/07 4 rodziny mogły przyjechać w 2008 r. – przyjechały dwie</p>	<p>1 000 zł</p> <p>a) 250 000 zł b) 127 249 zł</p>	<p>Budżet miasta</p>	<p>WZ</p> <p>SO</p>	<p>Liczba rodzin dla których zapewniono warunki adaptacyjne dwie rodziny = 10 osób</p>
<p>IX. Kreowanie wizerunku Krakowa jako atrakcyjnego partnera współpracy międzynarodowej.</p> <p>1. Pozyskiwanie nowych partnerów do realizacji wspólnych przedsięwzięć</p> <p>2. Wspieranie bezpośrednich kontaktów podejmowanych przez instytucje krakowskie z ich odpowiednikami w miastach zagranicznych</p>	<p>Zainicjowano nowe kontakty z przedstawicielami miast zagranicznych Koszyc, Dublina, San Francisco, Tbilisi</p> <p>Kontakty realizowane przez placówki szkolno-oświatowe</p>	<p>Cały rok</p> <p>Cały rok</p>	<p>*/ Koszty zagranicznych wyjazdów służbowych **/ Koszty wizyt delegacji zagranicznych w Krakowie</p> <p>załącznik nr 1 do sprawozdania</p>	<p>Budżet miasta</p> <p>załącznik nr 1 do sprawozdania</p>	<p>WZ, BR</p> <p>EK</p>	<p>W 2009 roku planowane podpisanie nowych umów z San Francisco, Tbilisi, Rzymem, Dublinem</p> <p>załącznik nr 1 do sprawozdania</p>

X. Wspieranie bezpośrednich stosunków pomiędzy publicznymi podmiotami odpowiedzialnymi za realizację konkretnych przedsięwzięć oraz związkami i klubami sportowymi 1. Nawiązanie kontaktów z innymi miastami w ramach organizowanych imprez sportowych, ze szczególnym uwzględnieniem biegów ulicznych (Cracovia Maraton, Na Rynek Marsz	Cracovia Maraton 2008	maj	27 339 zł	Budżet miasta, sponsorzy	SP, OSiR Krakowianka	Liczba zawodników: 1351
	XI Mityng „Na Rynek Marsz”/ popularyzacja chodu jako sportu dla każdego, przełożenie zasad fair play na pole biznesu i wolnego rynku, promocja Krakowskiego Starego Miasta, promocja Krakowa jako kandydata do Euro 2012	V 2008	89 629 zł	Budżet miasta, sponsorzy	SP, „Korzeniowski i Sport Promocja” Sp. Z o.o.	Liczba pośrednich uczestników/widzó w ok. 30000, ilość publikacji prasowych ok.. 45
	VI Międzynarodowy turniej w szpadzie „O miecz Zerwikaptur Longinusa Podbipięty”, w ramach obchodów Dni Moskwy w Krakowie	V 2008	5 000 zł	Budżet miasta	SP	Liczba uczestników turnieju -421 zawodników z czego 95 zawodników zagranicznych
	Dofinansowanie wyjazdu KS Krakus na Międzynarodowy Turniej Miast Partnerskich piłce	V 2008	1 500 zł	Budżet Miasta	SP	Reprezentacja Krakowa zdobyła I miejsce w imprezie oraz zawodnik drużyny z Krakowa

	nożnej juniorów juniorów Innsbrucku					został wybrany najlepszym zawodnikiem Turnieju, spełnienie wymogów organizacyjnych związanych z udziałem w imprezie, promocja Krakowa jako kandydata do Euro 2012.
	Mistrzostwa Europy Seniorów w Slalomie Kajakowym	6-9.05	24 277 zł	Budżet miasta	WZ	współorganizacja
	65. Tour de Pologne	IX 2008	93 330 zł	Budżet miasta	SP	

OBJAŚNIENIA:

*/ koszty zagranicznych wyjazdów służbowych pracowników w 2008 roku wyniosły: WZ (wyjazdy prezydenta, zastępców, pełnomocników)– 93 381 zł, OR (wyjazdy pracowników) – 482 728 zł, BR (wyjazdy radnych) – 46 087 zł

**/ koszty zagranicznych delegacji podejmowanych przez władze miasta Krakowa WZ– 215.653 zł, radnych miasta Krakowa BR – 13.220 zł

Skróty:

EU- Biuro ds. Euro 2012

BE - Biuro Funduszy Europejskich

IM - Biuro Infrastruktury Miasta

BT- Biuro Marketingu Turystycznego Miasta

BP - Biuro Planowania Przestrzennego

WZ - Biuro Współpracy Zagranicznej

BR - Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

SO - Wydział Świadczeń Socjalnych

KD - Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego

ML - Wydział Mieszkalnictwa

SP - Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych

SR - Wydział Strategii i Rozwoju Miasta

EK - Wydział Edukacji

MOPS – Miejski Ośrodek Opieki Społecznej

PM – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych